PREFEITURA MUNICIPAL DE GLAUCILÂNDIA
CNPJ: 01.612.496/0001-17

Praça José Brant Maia, 01 – Centro – Glaucilândia – Minas Gerais
CEP: 39.592-000 – Tel: (38)3236-8136

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA
CHAMADA PUBLICA N. 002/2021

Data: 16 de novembro de 2021

Horário: 09 horas

Processo: 095/2021-chamada publica 02/2021

OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E PESSOAS JURÍDICAS
COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, PARA O FINANCIAMENTO
REMUNERATÓRIO NÃO REEMBOLSÁVEL DE PROJETOS CULTURAIS DE
PROPONENTES DE GLAUCILÂNDIA, COM O OBJETIVO DE MINIMIZAR OS
EFEITOS SOCIOECONÔMICOS CAUSADOS PELA PANDEMIA DA COVID-19,
FOMENTANDO A CULTURA LOCAL ATRAVÉS DO INCENTIVO A GRUPOS
DE FOLIA DE REIS E PASTORINHAS DO MUNICÍPIO.

Aos 16  (dezesseis) dias do mês de novembro de 2021, às 09 horas, na Prefeitura

Municipal De Glaucilândia, os membros da Comissão especial de Licitação, instituída

pela Portaria nº 168/2021, de 28/10/2019, composta pelos membros Elinalva Soares

Oliveira e Souza, Julio Santiago Nunes Duarte e Patrícia Ferreira, reuniram-se para a

realização da sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo a

Documentação e Propostas, Chamada Pública teve sua publicação divulgada por meio

do Diário Oficial do Município no dia , 28/10/2021, Diário Oficial do Estado, 28/10/2021,

Jornal O Tempo dia 28/10/2021, e no site da Prefeitura Municipal de Glaucilândia no

dia  28/10/2021, a Comissão iniciou os trabalhos já de posse dos Envelopes Nº 1 –

Das Habilitações, contendo as documentações das participantes: As documentações

das participantes foram analisadas pela Comissão de Licitação e pelos presentes. Após

análise das documentações, a Comissão de Licitação amparada pela procuradoria

Jurídica, conclui que restam HABILITADAS os Grupos representados pelas seguintes

pessoas:

Luiz Bispo Mateus, CPF: 480.517.646-68, RG: MG-6.264.717, (grupo de Folia De

Reis)

Brenda Gonçalves Rodrigues, CPF: 022.524.846-86, RG: MG-20.668.147 (grupo de

Pastorinhas)

Maria Madalena Pimenta Leal Meira, CPF: 082.437.106-20, RG: MG-17.939.384

(grupo de Pastorinhas)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLAUCILÂNDIA
CNPJ: 01.612.496/0001-17

Praça José Brant Maia, 01 – Centro – Glaucilândia – Minas Gerais
CEP: 39.592-000 – Tel: (38)3236-8136

2

Gilson Rodrigues De Souza, CPF: 052.786.526-59, RG: M9.022.463 (grupo de Folia

De Reis)

Jorge Cardoso Rosa, CPF: 136.800.896-86, RG: MG-19.824.079

Na AUSÊNCIA de documentação prevista no Edital interessado será INABILITADO.

Esta Comissão esclarece ainda que desde já, as participantes estão intimadas quanto

ao RESULTADO do julgamento da Documentação, para, caso queiram, RECORRER

DA DECISÃO, e abre o prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação da ATA.

Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura

desta Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente da

Comissão Especial de Licitação, seus membros e Participantes presentes. Após

concluída toda a instrução processual, será encaminhada para Autoridade superior.

Elinalva Soares De Oliveira E Souza
Presidente da Comissão Especial De Licitação

Julio Santiago Nunes Duarte
Membro da Comissão Especial de Licitação

Patrícia Ferreira
Membro da Comissão Especial de Licitação

Participantes:
1-  ________________________________

2- _________________________________

3__________________________________

4__________________________________

5__________________________________